
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

 

ПРИКАЗ 
 

23 ноября 2020                                                                                               № 940 

 

 

Об утверждении  

решений об условиях приватизации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 

«Об организации и проведении продажи государственного и муниципального 

имущества в электронной форме», Решением Тобольской городской Думы от 

25.10.2017 №137 «О программе приватизации муниципального недвижимого 

имущества города Тобольска на 2018 год», Решением Тобольской городской 

Думы от 30.11.2010 №22, с изменениями внесенными решением Тобольской 

городской Думы от 25.02.2011 № 13, от 26.06.2018 №83 «О программе 

приватизации муниципального имущества города Тобольска на 2011 год», 

Решение Тобольской городской Думы от 26.11.2007 № 215 «О программе 

приватизации муниципального недвижимого имущества города Тобольска на 

2008 год» 

Приказом Комитета по управлению имуществом Администрации города 

Тобольска от 04.02.2019 № 26 «О программе приватизации движимого 

муниципального имущества города Тобольска на 2019 год» с изменениями 

внесенными приказом Комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска от 25.11.2019 № 732, Приказом Комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска от 21.11.2016 № 681 «О 

программе приватизации движимого муниципального имущества города 

Тобольска на 2017 год» с изменениями внесенными приказом Комитета по 

управлению имуществом Администрации города Тобольска от 18.01.2017 № 

13, от 07.09.2017 № 471. 

руководствуясь Положением «О порядке приватизации муниципального 

имущества города Тобольска», утвержденным решением Тобольской городской 

Думы от 24.04.2012 № 48 (с изменениями и дополнениями, внесенными 

решением Тобольской городской Думы от 30.10.2015 № 41),  

 

п р и к а з ы в а ю: 

consultantplus://offline/ref=0EA35CE604BD354DA92AE5566781C4446F2B1C620362A9B6BCCD503948097D6089F5615A96209AA3FA846Di2Y2H
consultantplus://offline/ref=0EA35CE604BD354DA92AE5566781C4446F2B1C620765AAB2B9C10D33405071628EFA3E4D916996A2FA846D2BiFY7H


1. Утвердить решения №№ 1-12 об условиях приватизации на объекты 

муниципального имущества, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на председателя Комитета 

формирования и учета муниципальной собственности (Разгонина М.Г.). 

 

 

 

И.о. директора Департамента                                                          А.В. Мациюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования 

к приказу Департамента имущественных отношений Администрации 

города Тобольска 

      

ФИО 

 

Замечания при 

согласовании 

Подпись 

Разгонина М.Г. – председатель 

комитета формирования и учѐта 

муниципальной собственности 

  

Зырянова Татьяна Викторовна – 

председатель юридического комитета 

  

Глубоковских Е.А. – председатель 

комитета бухгалтерского учета и 

планирования, гл. бухгалтер  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Хамова Т.М. 



ПРИЛОЖЕНИЕ   

 

к приказу ДИО  

№ 940 от 23.11.2020               

 
 Перечень объектов муниципального имущества, в отношении которых принято  

решение об условиях приватизации  
 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес (характеристика) объекта 

1. Нежилое строение  нежилое строение, назначение: нежилое, 2 - этажный, общая 

площадь 288 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, город 

Тобольск, ул. 1 Луговая, 46, строение 1.  

Кадастровый номер: 72:24:0609007:574 

2 Нежилое строение нежилое строение, назначение: нежилое, 1 - этажный, общая 

площадь 656,4 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, 

город Тобольск, ул. 1 Луговая, 46, строение 2.  

Кадастровый номер: 72:24:0609008:254 

3 Строение  

 

- строение, назначение: нежилое, общая площадь 855,5 кв.м., 

адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я 

Трудовая, №1. Кадастровый номер: 72:24:0609004:52 

4 Нежилое здание нежилое здание, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая 

площадь 42,5 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, пос. Сумкино, ул. Заводская, 3а. Кадастровый 

номер: 72:24:0701001:741. 

5 Объект незавершенного 

строительства,  

земельный участок 

- объект незавершенного строительства, назначение: 

нежилое, 1 – этажный, площадь застройки 1010 кв.м., 

степень готовности 10%, адрес объекта: Тюменская область, 

г. Тобольск, микрорайон Южный, № 1а. Кадастровый 

номер: 72:24:0609002:376; 

- земельный участок, категория земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного использования: под объект 

незавершенного строительства, общая площадь 3926+/-22 

кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон Южный, участок №1а. Кадастровый номер: 

72:24:0609002:380. 

6 Транспортное средство Марка, модель ТС: ГАЗ 31105, наименование (тип ТС) 

легковые прочие, год изготовления ТС 2006, 

идентификационный номер (VIN) X9631105061348503, 

модель, № двигателя 40621А 63111343, шасси (рама) № 

отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 31105060125738, 

цвет кузова (кабины, прицепа) ОМЕГА2, мощность 

двигателя, л.с. (кВт) 135 (99,00), тип двигателя бензиновый 

на бензине, ПТС 72 НУ 756433 от 08.07.2014. 

7 Транспортное средство Марка, модель ТС: ГАЗ 31105, наименование (тип ТС) – 

легковой, год изготовления 2007, идентификационный 

номер (VIN) Х9631105071393242, модель, № двигателя 

40621Н-73113702, шасси (рама) № отсутствует, цвет кузова 

(кабины, прицепа) ОМЕГА2, тип двигателя бензиновый, 

ПТС 72 НА 894643 от 20.09.2012. 

8 Транспортное средство Марка, модель ТС: ПАЗ 32053, наименование (тип ТС) 

автобус, год изготовления ТС 2007, Идентификационный 

номер (VIN) Х1М3205Е070003548, модель, № двигателя 

523400 / 71008357, кузов (кабина, прицеп) № 70003548, 

мощность двигателя, л.с. (кВт) 130л.с., тип двигателя 

бензиновый, цвет кузова Бежевый, ПТС 52 МН 315776 от 



14.05.2007. 

9 Транспортное средство Марка, модель ТС: HIGER KLQ6720B1L, наименование (тип 

ТС) автобус, год изготовления ТС 2008, 

Идентификационный номер (VIN) LKLS1CS618В600086, 

модель, № двигателя ISDE1403069504645, шасси (рама) № 

LKLS1CS618B600086, кузов (кабина, прицеп) № 

отсутствует, цвет кузова (кабины, прицепа) светло – серый, 

мощность двигателя, л.с. (кВт) 140 (103), тип двигателя 

дизельный, ПТС 45 ТУ 999898 от 25.06.2008. 

10 Транспортное средство Марка, модель ТС: ГАЗ – 31105, наименование (тип ТС) 

легковой, год изготовления ТС 2006, Идентификационный 

номер (VIN) Х9631105061330571, модель, № двигателя 

*40620D*63043040*, шасси (рама) №  отсутствует, кузов 

(кабина, прицеп) № 31105060111035, цвет кузова (кабины, 

прицепа) ОМЕГА2, мощность двигателя, л.с. (кВт) 96,0 кВт, 

тип двигателя бензиновый, ПТС 52 МЕ 328241 от 26.04.2006 

11 Транспортное средство Марка, модель ТС: УАЗ – 31514-037, наименование (тип ТС) 

легковой, год изготовления ТС 1994, идентификационный 

номер отсутствует, модель № двигателя 417800-40106713, 

шасси (рама) № 468759, кузов (прицеп) № 746, цвет кузова 

(кабины) СВЕТЛО – БЕЖЕВЫЙ, мощность двигателя, л.с. 

(кВт) 92,0 (67,6), тип двигателя бензиновый, ПТС 72 ЕР 

631376 от 03.03.2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокольное решение  

 

 
г. Тобольск                                                                                                                                                           19.11.2020 

 

 

Комиссия по приватизации муниципального имущества, действующая на основании 

приказа Департамента имущественных отношений Администрации города Тобольска №165 

от 26.04.2012 «О создании комиссии по приватизации муниципального имущества города 

Тобольска», с изменениями от 31.05.2012 №259, 31.07.2012 №392, 15.01.2018 №13, 

24.07.2018 №417, 28.10.2019 №638, 08.06.2020 №257, в составе: 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – директор Департамента финансов Администрации города Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер, председатель комитета бухгалтерского учета и 

планирования, гл. бухгалтер  

М.Г. Разгонина – председатель комитета формирования и учета муниципальной 

собственности  

Т.М. Хамова – главный специалист комитета формирования и учета муниципальной 

собственности 

 

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение №1 об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

26.11.2007 № 215 «О программе приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2008 год».  

2. Наименование и характеристика объекта приватизации: нежилое 

строение, назначение: нежилое, 2 - этажный, общая площадь 288 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, город Тобольск, ул. 1 Луговая, 46, строение 1. Кадастровый номер: 

72:24:0609007:574. 

2.1. Обременение объекта: объект не обременен. 

3. Требования к объекту приватизации: 

3.1. Форма торгов: электронная. 

3.2. Способ приватизации: аукцион. 

3.3. Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

3.4. Начальная цена продажи: 1 346 000,00 руб. (один миллион триста сорок шесть 

тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% – 224 333,33руб. (двести двадцать четыре 

тысячи триста тридцать три рубля 33 копейки). 

3.5. Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

4. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области. 

 

Решение №2 об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

26.11.2007 № 215 «О программе приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2008 год».  

2. Наименование и характеристика объекта приватизации: нежилое 

строение, назначение: нежилое, 1 - этажный, общая площадь 656,4 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, город Тобольск, ул. 1 Луговая, 46, строение 2. Кадастровый номер: 

72:24:0609008:254. 



2.1. Обременение объекта: объект не обременен.  

3. Требования  к объекту приватизации: 

3.1. Форма торгов: электронная. 

3.2. Способ приватизации: аукцион. 

3.3. Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

3.4. Начальная цена продажи: 1 598 000,00 руб. (один миллион пятьсот девяносто 

восемь тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% – 266 333,33 руб. (двести шестьдесят 

шесть тысяч триста тридцать три рубля 33 копейки).   

3.5. Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

4. Переход права собственности: 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Решение №3 об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

30.11.2010 №22, с изменениями внесенными решением Тобольской городской Думы от 

25.02.2011 № 13, от 26.06.2018 №83 «О программе приватизации муниципального имущества 

города Тобольска на 2011 год». 

2. Наименование и характеристика объекта приватизации:  
- строение, назначение: нежилое, общая площадь 855,5 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, №1. Кадастровый номер: 

72:24:0609004:52.  

2.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

3. Требования  к объекту приватизации: 

3.1.Форма торгов: электронная. 

3.2. Способ приватизации: аукцион. 

3.3. Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

3.4. Начальная цена продажи: 2 044 000,00 руб. (два миллиона сорок четыре тысячи 

рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% – 340 666,67 руб. (триста сорок тысяч шестьсот 

шестьдесят шесть рублей 67 копеек). 

3.5. Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

4. Переход права собственности: 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области. 

 

Решение №4 об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

30.11.2010 №22, с изменениями внесенными решением Тобольской городской Думы от 

25.02.2011 № 13, от 26.06.2018 №83 «О программе приватизации муниципального имущества 

города Тобольска на 2011 год». 

2. Наименование и характеристика объекта приватизации: нежилое здание, 

назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 42,5 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольску, пос. Сумкино, ул. Заводская, 3а. Кадастровый номер: 

72:24:0701001:741. 

2.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу «Тобольское городское 

кинологическое объединение «Лидер» на основании договора безвозмездного пользования 

№981 от 06.12.2013 № 05.12.2021, срок действия договора с 06.12.2013 по 05.12.2021. 



3. Требования  к объекту приватизации: 

3.1. Форма торгов: электронная. 

3.2. Способ приватизации: аукцион. 

3.3. Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

3.4. Начальная цена продажи: 646 000,00 руб. (шестьсот сорок шесть тысяч рублей 00 

копеек), в том числе: НДС 20% - 107 666,67 руб. (сто семь тысяч шестьсот шестьдесят шесть 

рублей 67 копеек). 

3.5. Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

4. Переход права собственности: 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Решение №5 об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

25.10.2017 №137 «О программе приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2018 год».  

2. Наименование и характеристика объекта приватизации:  
- Объект незавершенного строительства, назначение: нежилое, 1 – этажный, площадь 

застройки 1010 кв.м., степень готовности 10%, адрес объекта: Тюменская область, 

г.Тобольск, микрорайон Южный, № 1а. Кадастровый номер: 72:24:0609002:376; 

- Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного 

использования: под объект незавершенного строительства, общая площадь 3926+/-22 кв.м., 

адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, микрорайон Южный, участок №1а. 

Кадастровый номер: 72:24:0609002:380. 

2.1. Обременение объекта: объект не обременен.  
3. Требования  к объекту приватизации: 

3.1. Форма торгов: электронная. 

3.2. Способ приватизации: аукцион. 

3.3. Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

3.4. Начальная цена продажи: 3 503 000,00 руб. (три миллиона пятьсот три тысячи 

рублей 00 копеек), в том числе: НДС 20% - 143 500,00 (сто сорок три тысячи пятьсот рублей 

00 копеек). 

3.5. Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

4. Переход права собственности: 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Решение №6 об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Приказ Комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 21.11.2016 № 681 «О программе приватизации 

движимого муниципального имущества города Тобольска на 2017 год» с изменениями 

внесенными приказом Комитета по управлению имуществом Администрации города 

Тобольска от 18.01.2017 № 13, от 07.09.2017 № 471. 

2. Наименование и характеристика объекта приватизации: Марка, модель 

ТС: ГАЗ 31105, наименование (тип ТС) легковые прочие, год изготовления ТС 2006, 

идентификационный номер (VIN) X9631105061348503, модель, № двигателя 40621А 

63111343, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 31105060125738, цвет 



кузова (кабины, прицепа) ОМЕГА2, мощность двигателя, л.с. (кВт) 135 (99,00), тип 

двигателя бензиновый на бензине, ПТС 72 НУ 756433 от 08.07.2014. 

2.1. Обременение объекта: объект не обременен.  

3. Требования  к объекту приватизации: 
3.1. Форма торгов: электронная. 

3.2. Способ приватизации: аукцион. 

3.3. Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

3.4. Начальная цена продажи: 43 000,00 (сорок три тысячи рублей 00 копеек), в том 

числе: НДС 20% - 7 166,67 (семь тысяч сто шестьдесят шесть рублей 67 копеек). 

3.5. Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

4. Переход права собственности: 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Решение №7 об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Приказ Комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 21.11.2016 № 681 «О программе приватизации 

движимого муниципального имущества города Тобольска на 2017 год» с изменениями 

внесенными приказом Комитета по управлению имуществом Администрации города 

Тобольска от 18.01.2017 № 13, от 07.09.2017 № 471.  

2. Наименование и характеристика объекта приватизации: Марка, модель 

ТС: ГАЗ 31105, наименование (тип ТС) – легковой, год изготовления 2007, 

идентификационный номер (VIN) Х9631105071393242, модель, № двигателя 40621Н-

73113702, шасси (рама) № отсутствует, цвет кузова (кабины, прицепа) ОМЕГА2, тип 

двигателя бензиновый, ПТС 72 НА 894643 от 20.09.2012. 

2.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

3. Требования  к объекту приватизации: 

3.1. Форма торгов: электронная. 

3.2. Способ приватизации: аукцион. 

3.3. Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

3.4. Начальная цена продажи: 49 000,00 руб. (сорок девять тысяч рублей 00 копеек), в 

том числе: НДС 20% - 8 166,67 (восемь тысяч сто шестьдесят шесть рублей 67 копеек). 

3.5. Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

4. Переход права собственности: 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Решение №8 об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Приказ Комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 21.11.2016 № 681 «О программе приватизации 

движимого муниципального имущества города Тобольска на 2017 год» с изменениями 

внесенными приказом Комитета по управлению имуществом Администрации города 

Тобольска от 18.01.2017 № 13, от 07.09.2017 № 471.  

2. Наименование и характеристика объекта приватизации: Марка, модель 

ТС: ПАЗ 32053, наименование (тип ТС) автобус, год изготовления ТС 2007, 

Идентификационный номер (VIN) Х1М3205Е070003548, модель, № двигателя 523400 / 



71008357, кузов (кабина, прицеп) № 70003548, мощность двигателя, л.с. (кВт) 130л.с., тип 

двигателя бензиновый, цвет кузова Бежевый, ПТС 52 МН 315776 от 14.05.2007. 

2.1. Обременение объекта: объект не обременен. 

3. Требования  к объекту приватизации: 

3.1. Форма торгов: электронная. 

3.2. Способ приватизации: аукцион. 

3.3. Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

3.4. Начальная цена продажи: 117 000,00 руб. (сто семнадцать тысяч рублей 00 

копеек), в том числе: НДС 20% - 19 500,00 (девятнадцать тысяч пятьсот рублей 00 копеек). 

3.5. Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

4. Переход права собственности: 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Решение №9 об условиях приватизации муниципального имущества  

 

1. Основание для приватизации: Приказ Комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 21.11.2016 № 681 «О программе приватизации 

движимого муниципального имущества города Тобольска на 2017 год» с изменениями 

внесенными приказом Комитета по управлению имуществом Администрации города 

Тобольска от 18.01.2017 № 13, от 07.09.2017 № 471.  

2. Наименование и характеристика объекта приватизации: Марка, модель 

ТС: HIGER KLQ6720B1L, наименование (тип ТС) автобус, год изготовления ТС 2008, 

Идентификационный номер (VIN) LKLS1CS618В600086, модель, № двигателя 

ISDE1403069504645, шасси (рама) № LKLS1CS618B600086, кузов (кабина, прицеп) № 

отсутствует, цвет кузова (кабины, прицепа) светло – серый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 

140 (103), тип двигателя дизельный, ПТС 45 ТУ 999898 от 25.06.2008. 

2.1. Обременение объекта: объект не обременен. 

3. Требования  к объекту приватизации: 

3.1. Форма торгов: электронная. 

3.2. Способ приватизации: аукцион. 

3.3. Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

3.4. Начальная цена продажи: 230 000,00 руб. (двести тридцать тысяч рублей 00 

копеек), в том числе: НДС 20% - 38 333,33 (тридцать восемь тысяч триста тридцать три 

рубля 33 копейки). 

3.5. Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

4. Переход права собственности: 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Решение №10 об условиях приватизации муниципального имущества  

 

1. Основание для приватизации: Приказ Комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 04.02.2019 № 26 «О программе приватизации 

движимого муниципального имущества города Тобольска на 2019 год» с изменениями 

внесенными приказом Комитета по управлению имуществом Администрации города 

Тобольска от 25.11.2019 № 732. 

2. Наименование и характеристика объекта приватизации: Марка, модель 

ТС: ГАЗ – 31105, наименование (тип ТС) легковой, год изготовления ТС 2006, 



Идентификационный номер (VIN) Х9631105061330571, модель, № двигателя 

*40620D*63043040*, шасси (рама) №  отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 

31105060111035, цвет кузова (кабины, прицепа) ОМЕГА2, мощность двигателя, л.с. (кВт) 

96,0 кВт, тип двигателя бензиновый, ПТС 52 МЕ 328241 от 26.04.2006 

2.1. Обременение объекта: объект не обременен.  

3. Требования  к объекту приватизации: 

3.1. Форма торгов: электронная. 

3.2. Способ приватизации: аукцион. 

3.3. Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

3.4. Начальная цена продажи: 50 000,00 руб. (пятьдесят тысяч рублей 00 копеек), в 

том числе: НДС 20% - 8 333,33 (восемь тысяч триста тридцать три рубля 33 копейки). 

3.5. Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

4. Переход права собственности: 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Решение №11 об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Приказ Комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 04.02.2019 № 26 «О программе приватизации 

движимого муниципального имущества города Тобольска на 2019 год» с изменениями 

внесенными приказом Комитета по управлению имуществом Администрации города 

Тобольска от 25.11.2019 № 732. 

2. Наименование и характеристика объекта приватизации: Марка, модель 

ТС: УАЗ – 31514-037, наименование (тип ТС) легковой, год изготовления ТС 1994, 

идентификационный номер отсутствует, модель № двигателя 417800-40106713, шасси (рама) 

№ 468759, кузов (прицеп) № 746, цвет кузова (кабины) СВЕТЛО – БЕЖЕВЫЙ, мощность 

двигателя, л.с. (кВт) 92,0 (67,6), тип двигателя бензиновый, ПТС 72 ЕР 631376 от 03.03.2000 

2.1. Обременение объекта: объект не обременен.  

3. Требования  к объекту приватизации: 

3.1. Форма торгов: электронная. 

3.2. Способ приватизации: аукцион. 

3.3. Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

3.4. Начальная цена продажи: 116 000,00 руб. (сто шестнадцать тысяч рублей 00 

копеек), в том числе: НДС 20% - 19 333,33 (девятнадцать тысяч триста тридцать три рубля 33 

копейки). 

3.5. Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

4. Переход права собственности: 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области. 

 

  

ФИО подпись ФИО подпись 

М.Г. Разгонина  Е.А. Глубоковских  

Т.А. Шевченко  Е.И. Шанина  

Т.М. Хамова    

 


